
KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

 

protokół z posiedzenia 5/19 w dniu 16 kwietnia 2019 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Politechniki Opolskiej na Wydziale Wychowania 
Fizycznego. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14 00 zakończyło o godz 17 00. Posiedzenie 
prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Trzepizur według zaplanowanego porządku obrad. 
W posiedzeniu uczestniczyli m.in. Marek Tukiendorf Rektor Politechniki, Dziekan Dariusz 
Nawarecki, Dziekan Zbigniew Borysiuk, Kierownik Katedry Rafał Tataruch, Andrzej Buła 
Marszałek Województwa Opolskiego, Zbigniew Kubalańca Wicemarszałek, Tomasz Lisiński 
Naczelnik Wydziału Sportu, prezesi opolskich związków i stowarzyszeń sportowych oraz 
dyrektorzy Departamentów Urzędu Marszałkowskiego. Przed rozpoczęciem posiedzenia 
członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zwiedzali pracownie dydaktyczne Wydziału 
Wychowania Fizycznego oraz teren pod planowaną budowę hali lekkoatletycznej. 
 

Porządek obrad: 

 
1. Informacja o działalności największych interdyscyplinarnych stowarzyszeń i związków 

sportowych w województwie opolskim w 2018 roku – współpraca z samorządem 
Województwa Opolskiego. 
 

*Akademicki Związek Sportowy – Tomasz Wróbel 

       *Szkolny Związek Sportowy – Joanna Dzido 

*Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych – Gerard Halama 

* Opolska Federacja Sportu- Andrzej Walczak 

 

2. Wykorzystanie środków zewnętrznych na finansowanie sportu w województwie opolskim. 
 

*Akademicki Związek Sportowy – Tomasz Wróbel 

*Szkolny Związek Sportowy – Joanna Dzido 

*Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych – Gerard Halama 

* Opolska Federacja Sportu- Andrzej Walczak 

 

3. Informacja o finansowaniu sportu przez Miasto Opole – Tomasz Lisiński Naczelnik Wydziału 
Sportu Urzędu Miasta Opole.  
 

• podsumowanie, dyskusja – kierunki rozwoju sportu w województwie opolskim, 
wypracowanie modelu wspierania inwestycji obiektów sportowych  
w województwie opolskim. 

 
4. System wsparcia uczniów, studentów i doktorantów przez samorząd Województwa 

Opolskiego – stan obecny i propozycje na kolejne lata. 
 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX / 258/ 2012 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 26 czerwca 2012 w sprawie szczegółowych warunków  
i trybu przyznawania Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego dla Animatorów  
i Twórców Kultury. 

 
6. Sprawy różne. 



Marek Tukiendorf – witam członków Komisji Sejmiku, zaproszonych gości, cieszę się, że w gronie 
osób, które pracują na rzecz sportu opolskiego możemy porozmawiać o tym, co możemy zrobić dla 
rozwoju sportu w naszym regionie. Politechnika zawsze jest gotowa do współpracy w tym obszarze, 
co niejednokrotnie udowodniliśmy. Basen, który powstał przy Politechnice – i tu powiem, że dzięki 
Januszowi Trzepizurowi i jego ogromnemu  zaangażowaniu – jest jednym z niewielu w Polsce o tych 
wymiarach.  
Andrzej Buła – dziękuję Panu Przewodniczącemu za zorganizowanie tego posiedzenia, my ludzie 
sportu powinniśmy dla rozwoju sportu w naszym województwie się jednoczyć, współpracować, 
wspólnie realizować pewne zadania. Politechnika Opolska spełnia ważna rolę rozwoju sportu i także 
rozwija infrastrukturę sportową, dysponuje salami sportowymi, basenem o wymiarach olimpijskich, 
niewiele województw taki posiada, a teraz plany budowy hali lekkoatletycznej. Z mojej strony 
obiecuję wsparcie i współpracę. 
 
Informacja o działalności największych interdyscyplinarnych stowarzyszeń i związków sportowych 

w województwie opolskim w 2018 roku – współpraca z samorządem Województwa Opolskiego. 

Wykorzystanie środków zewnętrznych na finansowanie sportu w województwie opolskim. 

 

*Akademicki Związek Sportowy – Tomasz Wróbel 

       *Szkolny Związek Sportowy – Joanna Dzido 

*Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych – Gerard Halama 

*Opolska Federacja Sportu- Andrzej Walczak 

 

Akademicki Związek Sportowy – Tomasz Wróbel – prezentacja działalności Związku – AZS liczy 1300 
członków i jest jednym z największych uczelnianych związków w Polsce. W klasyfikacji generalnej 
zajął 22 miejsce, a w klasyfikacji medalowej 13 miejsce w kraju. Dużą wagę przypisujemy do działań w 
obszarze upowszechniania sportu, rekreacja i sport masowy ma bardzo szeroką ofertę, działa 21 
sekcji. Opolska Superliga Akademicka – skierowana do studentów wszystkich opolskich uczelni – w  
jej ramach organizowanych jest 30 imprez rocznie, do społeczności lokalnych – w rundach wiosennej  
i  jesiennej organizujemy   zawody w różnych dyscyplinach. Działalność Związku finansowana jest 
przez Ministerstwo Sportu, Urząd Marszałkowski, Gminę Opole oraz przez sponsorów. Planujemy – w 
ramach poszerzania infrastruktury  bazy sportowej – budowę hali lekkoatletycznej, aby sportowcy 
mogli trenować także w okresie zimowym.  
Szkolny Związek Sportowy – Opolskie – Joanna Dzido – zajmujemy się koordynacją sportu szkolnego 
dzieci i młodzieży na poziomie gminy, powiatu i województwa. Sport szkolny powinien być 
finansowany przez Ministerstwo Sportu i Ministerstwo Edukacji, a tak nie jest. Konkursy są 
rozstrzygane pod koniec marca i wtedy okazuje się, ze Ministerstwo nie będzie finansowało pewnych 
dyscyplin np. ostatnio lekkoatletyki. W pracy bardzo przeszkadza nam brak stabilizacji finansowej, w 
styczniu pracownicy pozostali bez wypłaty. 
A.Buła – po pięciu latach współpracy możemy powiedzieć, że zrobiliśmy dużo dobrego i tu ogromne 
uznanie dla pani Prezes Dzido, bo ten Związek miał duże problemy. Dziękuję za wypracowane przez 
te lata formuły organizacyjno-prawne, za działania, za stabilność waszej pracy. Byłoby idealnie, gdyby 
każda dyscyplina miała w województwie swoją bazę – np. badminton to Głubczyce, jeździectwo to 
Lewada, hala lekkoatletyczna w Opolu i wówczas wspólnie z określonym samorządem lokalnym 
wspólna realizacja i wspieranie. Mamy co robić, nie godzimy się na to, aby nie było programu rozwoju 
bazy sportowej, przez lata funkcjonowania tego programu wybudowaliśmy obiekty sportowe za 360 
mln zl. 
J.Trzepizur – my z pozycji małego województwa bardzo tracimy, nie dostajemy prawie nic, 
przegrywamy z silnymi ośrodkami, bez programu rozwoju bazy sportowej nie będziemy się rozwijać. 
Ludowe Zespoły Sportowe – Gerard Halama – podstawą działania LZS-ów jest masowość. 320 
klubów, pracuje 5 – 6 działaczy, osiągamy spore sukcesy 5 medali srebrnych i brązowych na 
Olimpiadach. 



Opolska Federacja Sportu – Andrzej Walczak – skupiamy wszystkie sporty, my jako małe 
województwo nie jesteśmy w stanie wygenerować większych środków. SKS ma 1 pracownika, 
program LA dla każdego – do dziś osoby zaangażowane w realizację tego programu nie otrzymały 
wynagrodzenia.  W Wielkopolsce jest 5 letni czas finansowania. Powinniśmy się zastanowić jak 
wesprzeć wojewódzkie związki sportowe, jak działają, jak zarabiają. Opieramy się o ustawę o pożytku 
i wolontariacie, weszliśmy w wyczyn, ale NIK nam zarzucił, że to nie jest zadanie własne. Strategia 
sportu będzie nam bardzo pomocna, my widzimy brak ram, to nam utrudnia pracę.  
Z.Kubalańca – pokazując skalę, ogrom tego co się w sporcie dzieje musimy pogodzić punktowanie w 
sporcie ze sportem masowym. Przed nami opracowanie strategii rozwoju sportu. Pracujemy nad 
utworzeniem funduszu pożyczkowego, gdyż kluby zwracały się do nas, aby samorząd województwa 
wsparł kluby w możliwości korzystania ze środków centralnych i pomógł im zabezpieczyć środki na 
wkład własny i od maja br. kluby już z takiej możliwości pożyczki na wkład własny będą mogły 
korzystać. 
Informacja o finansowaniu sportu przez Miasto Opole – Tomasz Lisiński Naczelnik Wydziału Sportu 

Urzędu Miasta Opole – wspieramy i kreujemy sport w mieście Opolu, jest to głównie sport masowy, 
zdrowe społeczeństwo, promocja zdrowia przez sport a dopiero z tego ma się zrodzić sport 
wyczynowy. Finansujemy sport z budżetu miasta / 2 uchwały z 2015 roku /o rozwoju sportu, 
finansujemy także stypendia sportowe. Sport jest finansowany także ze środków pochodzących z 
miejskiego programu organizacji pozarządowych, miejskiego programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W roku 2018 miast 
Opole na zadania w obszarze sportu przeznaczyło prawie 8 mln zł / 3,5 mln dotacje 1 – roczne, 2 mln 
dotacje wieloletnie, 340 tyś z ustawy o działalności pożytku publicznego, 60 tyś na organizacje 
półkolonii, 900 tyś zł na stypendia, 238 tyś na nagrody sportowe, 170 tyś w ramach budżetu 
obywatelskiego /. Organizujemy dwie strategiczne imprezy dla promocji miasta Opola – to maraton 
opolski – 90 tyś zł i rajd festiwalowy 70 tyś zł i są to imprezy, które maja pewne finansowanie. 
J.Trzepizur – dlaczego oprócz wojewódzkich związków sportowych do dyskusji zaprosiliśmy miasto 
Opole – bo Opole zdobywa 37,41 % punktów w wynikach sportowych. Opole zwiększyło 
finansowanie sportu i to daje efekty. Budując wojewódzką strategie sportu warto mieć silną 
sportowo stolicę regionu. Samorządy powinny wspierać sport na swoim terenie. Sport w mieście i w 
samorządzie województwa opiera się o konkursy. My jako samorząd województwa musimy się 
zastanowić jak  wspierać organizacje sportowe. Dzisiejszą dyskusję chciałbym zainicjować budowę 
strategii sportu dla województwa opolskiego, muszą znaleźć się w niej zapisy o wspieraniu przez 
gminy i powiaty sportu.  
J.Trzepizur – konkursy na działanie to błąd systemowy, czy jest możliwość wymyślenia  wsparcia biur 
związków sportowych, wzmocnienie kadrowe, trzeba znaleźć rozwiązanie systemowe. 
A.Kamińska – trzeba komuś zabrać, aby dołożyć związkom sportowym, pochwalam tu działania LZS-
ów oni tak robią, ze pozyskują środki zewnętrzne / 60 tyś rocznie /. W kulturze wydana 1 złotówka 
przyciągnęła 2,20 złotego i w tym kierunku musi iść sport. 
T.Lisiński – kluby i organizacje sportowe nie mogą czekać, aż pieniądze do nich przyjdą. Pieniądze są, 
tylko trzeba nauczyć się po nie sięgać. Są kluby które środki pozyskują, wykorzystują i rozliczają. 
 
System wsparcia uczniów, studentów i doktorantów przez samorząd Województwa Opolskiego – 

stan obecny i propozycje na kolejne lata. 

Monika Jurek – wszyscy członkowie Komisji otrzymali informację przedstawiającą różne formy 
wsparcia  uczniów na różnym poziomie nauczania, studentów i doktorantów. Od lat staramy się w jak 
największym stopniu wspierać w formie nagród i stypendiów edukację w regionie, ale wysokość 
wsparcia oczywiście jest zależna od możliwości budżetu Województwa. 
 *Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu . 

 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX / 258/ 2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 czerwca 2012 w sprawie szczegółowych warunków  



i trybu przyznawania Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego dla Animatorów  

i Twórców Kultury. 

A.Kamińska – zmieniamy stary dokument dostosowując go do możliwości finansowych budżetu. 
Zarząd Województwa będzie ogłaszał nabór. W obowiązującej do tej pory uchwale wskazany był 
termin oraz ilość nagród, zmieniamy to nie ma potrzeby określać terminu ani ograniczać ilości 
nagród. Marszałek Województwa Śląskiego podniósł kwotę nagrody, my nie zdążyliśmy. Jak nam 
pozwoli budżet Województwa, tak będziemy finansować nagrody, bez każdorazowej zmiany uchwały. 
 

* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu . 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała         Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto       Janusz Trzepizur 

 


